
1001 tipů a triků pro Internet – 2. 
doplněné vydání

Jan Vořech, David Morkes | Computer Press, Brno 1999, 392 stran, cena 295 Kč, ISBN 80-
7226-177-0

Pokud jste internetový nováček, jistě při svém seznamování se sítí uvítáte vzdělaného 
pomocníka. A jste-li “zkušený surfař”, pak i vám jistě přijdou vhod tipy a šikovné postupy, které vám 
práci s internetem ještě více usnadní, urychlí a zefektivní. Proč to dělat složitě, když existuje 
jednodušší cestička? A právě o tom je kniha 1001 tipů a triků pro Internet – je poradcem při běžných
problémech souvisejících s připojením, s elektronickou poštou či s operačním systémem; naučí vás 
však také nejrůznější triky, a budete-li chtít, zavede vás do náročnějších oblastí určených 
zkušenějším uživatelům.

První kapitola vás provede tím nejzákladnějším – problematikou připojení k internetu. Hned 
v druhé kapitole se seznámíte s elektronickou korespondencí, poté přichází na řadu prohlížeče 
WWW stránek a přiblížení balíčku Microsoft Office 97 v souvislosti s internetem. Další dvě kapitoly 
se zabývají elektronickými konferencemi, problematikou NetNews a také jejich srovnáním. 
Následující oddíly vám přiblíží protokoly FTP a telnet, síťové služby Gopher a WAIS a zasvětí vás 
do tajů WWW (pozor, nezaměňovat pojmy WWW a internet!). Na své si přijdou i vývojáři a lidé lační
po komunikaci prostřednictvím internetu (programy pro on-line komunikaci; telefonování, audio a TV
na internetu). V oddíle Utility se seznámíte například s  termíny TCP/IP, HomeSite, FrontPage, PGP,
Windows Commander a Servant Slamander. Poslední kapitola vám přiblíží problematiku DNS, 
spammingu, komprese a přenosu dat na internetu, milovníkům her rovněž nabídne několik odkazů 
na herní servery. Kromě širokého zaměření a množství popisovaných témat mě na knize zaujala 
ještě jedna skutečnost, a sice, že se při popisu produktů neomezuje pouze na jeden operační 
systém a zabývá se jak produkty pro Windows, tak unixovými programy.

První náklad knihy 1001 tipů a triků pro Internet byl beznadějně rozebrán, a proto bylo 
publikováno druhé, doplněné vydání knihy. Ve srovnání se svým předchůdcem obsahuje 81 tipů 
navíc a mnohé další údaje byly zaktualizovány. 

Kniha vyšla již v loňském roce, takže u zmíněných programů nenaleznete nejnovější 
“dvoutisícové” verze (mám na mysli zejména produkty od firmy Microsoft a program ICQ), což 
ovšem zase tak moc nevadí, protože verze předešlé jsou v dnešní době ještě pořád hojně rozšířené
a užívané. Od vydání knihy se rovněž mírně pozměnila situace na poli českých vyhledávacích 
služeb (a stále se mění) – jedná se ovšem o přirozený vývoj, protože služby na internetu jsou 
neustále rozšiřovány a inovovány. 

Publikace 1001 tipů a triků pro Internet obsahuje širokou škálu cenných rad, tipů a informací. 
Kniha může být cennou příručkou, poradcem i učitelem – všem uživatelům internetu ji mohu jen 
doporučit.

Martina Churá

1/1


